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Fotboll i Nouadhibou 

 

 

Följande berättelse handlar om en spontan 

fotbollsmatch i Nouadhibou, Mauretanien 

där vi låg och lastade med M/S Atlantide 

hösten 1972. 

Vi låg vid kaj i Nouadhibou och lastade fisk för Japan. Vi hade kommit från Kanarieöarna där 

första delen av fisklasten togs in. Efter några dygn till ankars på redden där vi lastade direkt 

från japanska trålare gick vi till kaj för komplettering. 

En överraskning i sanden 

Då gavs det tillfälle för landgång och någon av skeppskamraterna hade sett att det fanns en 

fotbollsplan på gångavstånd, med ett par målställningar uppställda. Ojämn sandplan och mål 

utan nät, allt mycket primitivt. 

Eftersom det inte fanns så mycket att förströ sig med iland och att det fanns en fullständig 

uppsättning fotbollsutrustning ombord bestämde sig ett gäng för att gå iland och spela. 

Barfotagrabbar och en ”tras-boll” 

Sagt och gjort, på med full dress och vandring 

till fotbollsplanen. Där spelade redan ett 

lokalt gäng grabbar, barfota och med en 

”boll” av trasor lindad med snören så att den 

var någorlunda rund. Det gick så där för dem 

på grund av den dåliga ”bollen”. 

Grabbarna kollade in oss ett tag och våra 

högst rudimentära fotbollstalanger. Efter ett 

tag lät de oss förstå att de ville spela mot oss 

och med fotbollen vi hade med sig. 
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Dags för match 

Vi sade naturligtvis ja för vi tänkte att det kunde bli en bra träningsmatch för oss inför 

framtida möjliga matcher. På den tiden spelades det en del fotboll mot andra båtar i hamnarna. 

Ofta arrangerade av Svenska Sjömanskyrkan, Handelsflottan Välfärdsråd eller någon annan 

internationell sjömansorganisation. 

Barfotingarna krossade fotbollsskorna 

Nåväl, matchen satte i gång. Eller match, det blev spel mot ett mål! Vi var förstås oroliga att 

vi skulle skada dem eftersom de var barfota och vi hade fotbollsskor. Men det var onödig 

omsorg för vi kom inte ens i närheten av dem. De dribblade bort oss totalt, hade det funnits 

läktare hade hela Atlantidelaget befunnit sig bortdribblade där. 

Något stukade och med ömma fötter och ett och annat skavsår fick vi slokörade gå ombord 

med förlustens bittra smak i munnen. 

Spelglädje som vann våra hjärtan 

När man ser tillbaka på den här händelsen så förstår man att det var på det här sättet många 

fantastiskt duktiga afrikanska fotbollsspelare tränade upp sin teknik. Barfota, med en boll 

gjord av trasor och snören och en fantastisk spelglädje. 

 

Lars Danielsson 

 

 

 


